СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22  сентября  2009 г.
                         № 31
г. Колпашево

	О внесении изменений и дополнений в Адресную программу переселения граждан из аварийного жилищного фонда  городского поселения

Рассмотрев представление администрации Колпашевского городского поселения, с целью решения вопросов местного значения по обеспечению жителей поселения жильем, руководствуясь ст. 25 Устава поселения

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Адресную программу переселения граждан из аварийного жилищного фонда Колпашевского городского поселения, утвержденную Решением Совета поселения от 24 сентября 2007 г. № 71 (в ред. Решения от 27 ноября 2008 г. № 65, Решения от 29 января 2009г. № 3) следующие изменения:

- в приложении 3 «Адресный перечень многоквартирных домов на 2009 г.» строки таблицы:
	Всего:
	76
	2575,1
	87448,61
	56
	1780,1

	Всего м.кв. нового жилья    1898,77 м2.

	Общая сумма затрат на строительство нового жилья в 2009г.

За счет средств местного бюджета

Из Фонда содействия реформированию ЖКХ

Из бюджета Колпашевского района

Из бюджета Колпашевского городского поселения

	       87448,61тыс.руб.

1799 тыс.руб.

78 857 тыс.руб.

5000 тыс. руб.

1792,61тыс.руб.

	№
	Стратегически приоритетные направления
	2007 год
	2008 год
	2009 год

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Подготовка ПСД и строительство 12 квартирного жилого дома, со сдачей 2008г.
	Строительство 80 квартирного дома (общая площадь квартир составит 3048м2).Возведение нулевого цикла.

13578 тыс. руб.
	Оформление в собственность и завершение строительства. Сдача дома в эксплуатацию, поэтапное переселение жильцов и снос аварийного жилья

87448,61 тыс. руб.

Изложить в следующей редакции:

	Всего:
	76
	2575,1
	40 717,255
	56
	1780,1

	Всего м.кв. нового жилья    1898,77 м2.

	Общая сумма затрат на строительство нового жилья в 2009г.

Софинансирование из местного бюджета

В том числе: 1) из бюджета  МО «Колпашевский район»

Из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»

Из Фонда содействия реформированию ЖКХ

Строительство за счет местного бюджета (121,31 м2)

Из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»

из бюджета  МО «Колпашевский район»

	40 717,255 тыс. руб.

3049,268 тыс.руб.

1230,09 тыс. руб.

1819,178 тыс. руб.

35066,584тыс. руб.

2601,403 тыс.руб.

2142,993 тыс.руб

458,41 тыс.руб

	Стоимость 1м2 строящегося жилья в 2009 г. составляет 21 444 руб.

	ИТОГО: за 2008,2009г.г.,Планируется расселить жителей из  аварийного жилья общей площадью 2820,2 м2.

Общая сумма затрат на переселение жителей

101 026,64  тыс. руб.

	№
	Стратегически приоритетные направления
	2007 год
	2008 год
	2009 год

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
	Подготовка ПСД и строительство 12 квартирного жилого дома, со сдачей 2008г.
	Строительство 80 квартирного дома (общая площадь квартир составит 3048м2).Возведение нулевого цикла.

13578 тыс. руб.
	Оформление в собственность и завершение строительства. Сдача дома в эксплуатацию, поэтапное переселение жильцов и снос аварийного жилья

40717,255 тыс. руб.

2. Решение вступает в силу после подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава поселения

Ю.Г. Зяблицев